CONSTITUIR PRENDA SOBRE LOS BIENES SOCIALES O DARLOS EN ANTICRE- 
SIS, HACER INVERSIONES EN BIENES DE CAPITAL O EFECTUAR REPARACIO- 
NES O MEJORAS DE LOS MISMOS, CUANDO UNAS U OTRAS IMPLIQUEN, EN CA 
DA CASO, COSTOS O DESEMBOLSOS EN CUANTIA IGUAL O SUPERIOR A MIL- 
QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE (1.569) SALARIOS MENSUALES MINIMOS LE- 
GALES VIGENTES A LA FECHA DE CELEBRARSE EL ACTO JURIDICO.---C.-)- 
TOMAR DINERO EN MUTUO O CELEBRAR CUALQUIER OTRO TIPO DE CONTRATO 
SEA CUAL FUERE SU NATURALEZA, CUYA CUANTIA SEA O EXCEDA DE MIL -- 

QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE (1.569) SALARIOS MENSUALES MINIMOS LE- 
GALES VIGENTES A LA FECHA DE CELEBRARSE EL ACTO JURIDICO.---6.-)- 
CUMPLIR LAS DEMAS FUNCIONES QUE LA LEY O ESTOS ESTATUTOS LE ASIG 
NEN. ---- COMO REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑIA, EN PROCESO Y- 
FUERA DE PROCESO, EL GERENTE TIENE FACULTADES PARA EJECUTAR O -